



Ayuntamiento de Mulegé

Santa Rosalía, B. C. S. a 17 de mayo del 2024

Dirección de Transparencia

Asunto: Contestación Solicitud

C. JIMENA OSORIO MOYEDA.

PRESENTE:

Por medio del presente y en atención a su solicitud de información con número de folio 030077924000018, con fundamento en el artículo 24 fracción XIII, me permito dar a conocer la información que solicita mediante oficio anexo.

Sin más por el momento, me despido de usted enviándole un cordial saludo, quedando a sus órdenes.

Atentamente:

Lic. Daniel García Escárrega.

Director de Transparencia y

Acceso a la Información Pública

H.XVII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ



H. XVII AYUNTAMIENTO DE MULEGÉ
DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
SANTA ROSALÍA B.C.S.



Ayuntamiento de Mulegé

Anexo.



Ayuntamiento de Mulegé

SANTA ROSALIA B.C.S. 16 DE MAYO DEL 2024.
OFICIO NÚMERO. DGSPPPYTM/SA/AP/0012/2024.
ASUNTO: Respuesta oficio No. 047/2024

LIC. Daniel García Escarrega.

*Director de la Unidad de Transparencia
y Acceso a la Información Pública
H. XVII Ayuntamiento de Mulegé.*

Por medio de la presente y en atención al oficio 047/2024, emitido por la Dirección a su cargo, en relación a la solicitud de información por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, folio 0300779240000018.

Por este medio, y obedeciendo el orden de la solicitud, damos debida respuesta, en estricto apego a la normativa vigente.

1. El manejo de los depósitos vehiculares no son competencia de la Dirección General de Seguridad Pública, Policía Preventiva y Tránsito Municipal.
2. Otorgar y manejar las concesiones de depósitos vehiculares no son competencia de la Dirección General de Seguridad Pública, Policía Preventiva y Tránsito Municipal.
3. Actualmente se cuenta con un total de 3 depósitos vehiculares, ubicados en los poblados de Santa Rosalía, Guerrero Negro y el Valle de Vizcaíno, los detalles de las concesiones de depósitos vehiculares no son competencia de la Dirección General de Seguridad Pública, Policía Preventiva y Tránsito Municipal.

Sin otro particular remito la presente información con la finalidad de dar cabal cumplimiento con lo requerido.

Lo anterior con fundamento en los artículos 21 Constitucional, artículo 48 fracción III del Reglamento de la Administración Pública Municipal del H. Ayuntamiento de Mulegé y el artículo 3 y 14 del Reglamento Interior de Seguridad Pública, Policía Preventiva y Tránsito Municipal.



ATENTAMENTE.

ING. CHRISTIAN ADALID HERNÁNDEZ NIETO.

COMISARIO GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA

POLICÍA PREVENTIVA Y TRÁNSITO MUNICIPAL DE MULEGÉ.

ccp.archivo

Ayuntamiento de Mulegé

Ayuntamiento de Mulegé